UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

Số:          /QĐ-CT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Sơn, ngày        tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn BCĐ chăm sóc sức khỏe ban đầu phường Lương Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 33/TT - BYT ngày 27/10/2015 của Bộ Y tế hướng dân

chức năng, nhiệm vụ của Trạm y tế xã, phường, thị trấn;

 Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc thông qua Chương trình phát triển y tế, chăm sóc sức khỏe

Nhân dân tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021 - 2025;

 Xét đề nghị của Trạm trưởng Trạm y tế phường Lương Sơn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn BCĐ chăm sóc sức khỏe ban đầu phường gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Vũ Tuấn Giang, Phó Chủ tịch UBND phường.

2. Phó Trưởng ban: Ông Dương Tuấn Phong, Trạm trưởng Trạm y tế.

3. Các Ủy viên:

- Ông: Kiều Hoa Sơn, Chủ tịch Ủy ban MTTQ phường.

- Ông: Ngô Phương Nam, Trưởng Công an phường.

- Ông: Lương Văn Hiếu, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường.

- Ông: Nguyễn Văn Tiến, Chủ tịch Hội nông dân phường.

- Ông: Dương Đình Năng, Chủ tịch Hội NCT phường.

- Ông: Lê Văn Túc, Chủ tịch Hội CCB phường.

- Ông: Nguyễn Văn Hợp, Chủ tịch Hội CTĐ phường.

- Bà: Nguyễn Thị Phương Thảo, Chủ tịch Hội CCB phường.

- Ông: Lê Thanh Sơn, Bí thư Đoàn thanh niên phường.

- Ông: Dương Văn Niệp, Công chức Văn hóa - Xã hội phường.

- Ông: Trần Đức Hội, Công chức Văn hóa - Xã hội phường.

- Bà: Lê Thị Thư, Phó Trạm trưởng Trạm y tế phường.

- Các ông/bà Tổ trưởng TDP trên địa bàn.

2

- Bà: Lê Thị Thanh Huyền, Công chức Văn phòng - Thống kê phường,

kiêm thư ký BCĐ.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

1. Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương trong việc thực hiện tốt

chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về chăm sóc sức khỏe ban đầu

cho nhân dân trên địa bàn.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động, chỉ đạo tổ chức triển khai

thực hiện các hoạt động về chăm sóc sức khỏe nhân dân trên phạm vi toàn

phường.

3. Tổ chức sơ kết, tổng kết và tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy

định.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:

1. Giao cho Trạm Y tế là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm

bảo đảm các điều kiện về hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định.

2. Các văn bản do Trưởng ban ký ban hành sử dụng con dấu của UBND

phường; các văn bản do phó trưởng ban ký ban hành sử dụng con dấu của cơ

quan phó trưởng ban công tác.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

4. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

5. Giao cho Thư ký BCĐ phối hợp với Trạm trưởng Trạm y tế tham mưu

xây dựng dự thảo quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ BCĐ trình Trưởng

ban chỉ đạo Quyết định.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê phường, 21 TDP, các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 30/8/2021

của Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn./.

Nơi nhận:
- Phòng Y tế thành phố SC (B/c);

- Thường trực Đảng ủy (B/c);

- Thường trực HĐND phường (B/c);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Dương Thị Lưu

		2022-06-07T11:07:42+0700
	Việt Nam
	Dương Thị Lưu<luudt.luongson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-07T13:29:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-07T13:29:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-07T13:29:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-07T13:30:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!